
UCHWAŁA NR XXIX/40/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Park Podworski 
w Wojanowie”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948), art. 44 ust. 1, 2, 2a, 3a, 3b, oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 
2249, 2260 z 2017 r.  poz. 60, 132) po uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska 
w Gdańsku, uchwala się co następuje:

§ 1. Ustanawia się zespół przyrodniczo - krajobrazowy pod nazwą "Park Podworski 
w Wojanowie" położony w miejscowości Wojanowo, gmina Pruszcz Gdański, województwo 
pomorskie.

§ 2. Zespół przyrodniczo – krajobrazowy „Park Podworski w Wojanowie”  położony jest na 
części działki o numerze ewidencyjnym 343/24 obręb Juszkowo i obejmuje powierzchnię 9,06 
ha.  Szczegółowy przebieg granic zespołu przyrodniczo – krajobrazowego został przedstawiony 
na załączniku graficznym nr 1 do niniejszej uchwały, a współrzędne punktów załamania granic 
w układzie PL-2000 zestawiono w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Szczególnym celem ustanowienia zespołu przyrodniczo – krajobrazowego „Park 
Podworski w Wojanowie” jest zachowanie szczególnej wartości przyrodniczej i krajobrazowej  
podworskiego parku z XVIII wieku, stanowiącego lokalną ostoję bioróżnorodności, a w 
szczególności  ochrona starodrzewia stanowiącego szkielet parku, którego wiek datowany jest 
powyżej 200 lat.   

1. Na obszarze zespołu przyrodniczo – krajobrazowego „Park Podworski w Wojanowie” 
zabrania się:

1) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

2) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy 
oraz obszarów wodno-błotnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby;

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

5) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym 
kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

6) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych 
oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania 
czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

7) umieszczenia tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór nad zespołem przyrodniczo-krajobrazowym "Park Podworski w Wojanowie" 
sprawuje Wójt Gminy Pruszcz Gdański.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański

Id: EBC6B162-1B71-4B9D-A3BA-47D46C166214. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: EBC6B162-1B71-4B9D-A3BA-47D46C166214. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/40/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 30 marca 2017 r.

GRANICA ZESPOŁU PRZYRODNICZO-KRAJOBRAZOWEGO PARKU 
PODWORSKIEGO W WOJANOWE

Id: EBC6B162-1B71-4B9D-A3BA-47D46C166214. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/40/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 30 marca 2017 r.

Współrzędne punktów załamania granic zespołu przyrodniczo-krajobrazowego
Park Podworski w Wojanowie (PL-2000, pas 6)

Num
er

Nu 
mer

1 601 1529. 92 6538796. 47 2 601 1555. 34 6538801. 80
3 6011570. 66 6538808. 70 4 601 1600. 42 6538825. 13
5 601 1625. 61 6538834. 85 6 601 1638. 35 6538854. 60
7 6011663. 65 6538877. 92 8 601 1689. 04 6538883. 50
9 601 1693. 14 6538876. 87 10 601 1716. 76 6538887. 72

11 601 1735. 03 6538857. 87 12 601 1748. 53 6538869. 77
13 601 1772. 82 6538907. 65 14 601 1838. 34 6538980. 52
15 601 1855. 01 6539012. 43 16 601 1880. 52 6539067. 29
17 6011876. 83 6539094. 03 18 601 1862. 08 6539131. 21
19 601 1865. 98 6539163. 98 20 601 1865. 44 6539182. 27
21 601 1857. 24 6539214. 75 22 601 1831 . 38 6539251. 57
23 601 1834. 82 6539287. 40 24 601 1839. 86 6539308. 81
25 601 1852. 42 6539336. 05 26 601 1859. 32 6539340. 10
27 601 1861 . 93 6539365. 97 28 601 1859. 74 6539430. 93
29 601 1852. 27 6539454. oo 30 601 1840. 39 6539433. 72
31 601 1802. 64 6539440. 85 32 601 1791 . 10 6539437. 38
33 601 1799. 80 6539416. 90 34 601 1797. 25 6539410. 49
35 601 1799. 92 6539398. 79 36 601 1802. 30 6539374. 90
37 601 1798. 30 6539360. 20 38 601 1799. 80 6539345. 90
39 601 1772. 87 6539287. 00 40 601 1764. 88 6539253. 97
41 601 1768. 62 6539236. 98 42 601 1762. 40 6539202. 10
43 601 1774. 50 6539161 . 89 44 601 1771 . 73 6539134. 19
45 601 1763. 20 6539108. 91 46 601 1762. 37 6539087. 72
47 601 1756. 03 6539065. 82 48 601 1742. 96 6539048. 94
49 601 1739. 35 6539039. 00 50 601 1692. 19 6539039. 69
51 601 1624. 36 6539040. 17 52 601 1527. 72 6539013. 92
53 601 1537. 87 6539004. 78 54 601 1521 . 86 6538978. 91
55 601 1514. 34 6538953. 45 56 601 1523. 06 6538926. 67
57 601 1541 . 45 6538900. 90 58 601 1495. 19 6538880. 96
59 601 1502. 92 6538855. 41 60 601 1520. 92 6538812. 69

Id: EBC6B162-1B71-4B9D-A3BA-47D46C166214. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 1, 2, 2a, 3a i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.) ustanowienie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego
następuje w drodze uchwały rady gminy, a projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Park Podworski w Wojanowie” wyznacza się w celu
ochrony wyjątkowo cennych fragmentów krajobrazu naturalnego i kulturowego, dla zachowania
jego wartości przyrodniczych, kulturowych i estetycznych.

Zespół przyrodniczo-krajobrazowy stanowi park podworski, który został utworzony przy
nieistniejącym już pałacu w Wojanowie w połowie XVIII wieku. Osią dla szaty roślinnej parku
jest przepływająca „Struga Gęś” płynąca w jarze, którego brzegi sięgają do 15 m. Wewnątrz
parku występują trzy naturalne zbiorniki wodne, z których dwa są zasilane wodami „Strugi
Gęś”, a trzeci pozbawiony zasilania przekształcił się w mozaikę szuwarów.

Zbiorowiska roślinne spotykane na tym terenie w przeważającej części należą do siedlisk
grądowych z domieszką gatunków łęgowych, okrajkowych oraz szuwarów z klasy Phragmitetea.
Na terenie parku znajduje się ponad 100 okazów drzew, których wiek datowany jest powyżej
200 lat, co stanowi około 11% wszystkich drzew w parku.

W obszarze planowanego zespołu przyrodniczo-krajobrazowego zinwentaryzowano
historyczne elementy małej architektury jak np. pozostałość po fontannie, fragmenty zastawki
spiętrzającej wodę, postumenty pod rzeźby lub donice oraz fragmenty tarasu zburzonego pałacu
i fragmenty ceglanego ogrodzenia.

Teren znajduje się w granicach administracyjnych gminy Pruszcz Gdański w miejscowości
Wojanowo, główne wejście zlokalizowane jest przy ul. Parkowej.

Zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Park Podworski w Wojanowie” stanowi istotny element
dla utrzymania bioróżnorodności. Ten kompleks zadrzewień śródpolnych mający kontakt,
poprzez zadrzewiony obszar „Strugi Gęś”, z zalesionym terenem okolic wsi Żuławka stanowi
w monotonnym krajobrazie rolniczym swoistą wyspę środowiskową oferującą ostoje i siedliska
dla wielu żywych organizmów. Dodatkowo stanowi korytarz migracyjny dla zwierząt, chroni
gleby przed degradacją, a zbiorniki wodne przed zanieczyszczeniem i eutrofizacją . Teren ten,
obecnie postrzegany przez lokalną społeczność i przyrodników jako wyjątkowo cenny,
wyróżniający się, należy otoczyć opieką, chronić i udostępniać. 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem z dnia 23.03.2017 r. znak
RDOŚ-Gd.WZP.626.1.2017.MK.1 uzgodniła pozytywnie projekt uchwały Rady Gminy Pruszcz
Gdański w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo - krajobrazowego o nazwie „Park
Podworski w Wojanowie”.

Id: EBC6B162-1B71-4B9D-A3BA-47D46C166214. Podpisany Strona 1




